
УКРАЇНА  

  Рожнятівська селищна рада  

Івано-Франківської області 

(дев’ята сесія восьмого демократичного скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
 

від 03 червня 2021 року              смт. Рожнятів 

№ 218 - 9/2021 
  

Про Програму енергозбереження та енергоефективності 

Рожнятівської територіальної громади на 2021-2023 

роки 

  

 Відповідно до Законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

«Про енергозбереження», з метою забезпечення ефективного використання 

паливно-енергетичних ресурсів у бюджетній сфері, скорочення бюджетних 

витрат на використання енергоресурсів, підвищення культури 

енергоспоживання, селищна рада 
  

В И Р І Ш И Л А: 

  

 1. Затвердити Програму енергозбереження та енергоефективності 

Рожнятівської територіальної громади на 2021-2023 роки (додається). 
  

2. Фінансовому відділу селищної ради профінансувати виконання заходів 

Програми, виходячи з можливостей селищного бюджету. 
   

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань містобудування, будівництва, земельних відносин, 

екології та охорони навколишнього середовища. 

 
 

Селищний  голова       Василь РИБЧАК
      

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                          рішенням сесії селищної ради 

                                                                                               від 03.06.2021 р. № 218 - 9/2021 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

енергозбереження та енергоефективності 

Рожнятівської територіальної громади  

на 2021-2023р.р. 

 

Замовник Програми          Н.Герасимчук 

 

 

Керівник Програми         _В.Сологуб 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Відділ економічного розвитку 

та інвестицій, туризму та  

комунального майна  

селищної ради                                 Н.Герасимчук            _______________ 

                                                                                                    (підпис) 

 

Фінансовий відділ                           Р.Баричка                 ______________ 

селищної ради                                                               (підпис) 

 

 

Відділ юридичного  

забезпечення та персоналу          Т.Джогола                     _______________           

селищної ради                                                                                            (підпис) 

 



ПАСПОРТ 
 

ПРОГРАМИ 

енергозбереження та енергоефективності Рожнятівської  

територіальної громади на 2021-2023 р.р. 
 

1. Ініціатор розроблення програми   –  Рожнятівська селищна рада 

2. Розробник програми – Управління  економічного розвитку та інвестицій, 

туризму та комунального майна 

3. Термін реалізації програми  -  2021-2023 роки  

4. Етапи фінансування  програми – І етап -2021р. , ІІ етап- 2022 р., ІІІ етап- 2023 

р. 

5. Обсяги фінансування програми (тис.грн.) – 40740 тис. грн  . 

 

Роки Всього Обсяги фінансування, тис.грн 

в т.ч. за джерелами фінансування 

селищний 

бюджет 

обласний 

бюджет 

Інші джерела 

2021-2023 40740 10190 10000 20550 

В т ч     

2021 15490 4240 3300 7950 

2022 14675 3325 3600 7750 

2023 10575 2625 3100 4850 

 

6. Очікувані результати виконання програми – скорочення споживання 

енергоносіїв в Рожнятівській територіальній громаді. 

7. Термін проведення звітності - щоквартально. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Обґрунтування доцільності розроблення Програми 

 Програма енергозбереження та енергоефективності Рожнятівської 

територіальної громади на 2021-2023 роки  розроблена відповідно до Законів 

України "Про місцеве самоврядування в Україні" та "Про енергозбереження". 

 Мета Програми – забезпечити ефективне використання паливно 

енергетичних ресурсів у бюджетній сфері громади та в житлово-комунальному 

господарстві, скорочення бюджетних витрат на використання енергоресурсів, 

підвищення культури енергоспоживання. 

 Програма містить організаційні та перелік енергозберігаючих заходів, 

виконання яких спрямоване на забезпечення реалізації в громаді державної 

політики у сфері енергозбереження, вдосконалення селищної системи 

управління енергозбереженням, спрямованої на підвищення ефективності 

використання паливно-енергетичних ресурсів у бюджетній та комунальній 

сферах, формування в населення громади світогляду, орієнтованого на 

енергозбереження, отримання енергозберігаючого, соціального та економічного 

ефекту. 

 Комплекс цих заходів сформований на основі пропозицій структурних 

підрозділів Рожнятівської селищної ради та бюджетних установ. Виконання 

цих заходів дасть можливість залучити заощаджені кошти на покращення стану 

населених пунктів, їх модернізацію і розвиток, підвищення, надійності та якості 

енергопостачання, покращення якості надання, комунальних послуг для 

населення і соціально-побутових умов мешканців громади та передбачає: 

- впровадження системи енергетичного менеджменту та моніторингу в 

бюджетній сфері; 

- зменшення споживання паливно-енергетичних ресурсів у бюджетній сфері за 

рахунок стимулювання та впровадження енергозберігаючих заходів; 

- впровадження новітніх енергоефективних та енергоощадних технологій; 

- популяризацію економічних, екологічних та соціальних переваг 

енергозбереження; 

- скорочення поточних видатків селищного бюджету за рахунок реалізації 

капітальних проектів у сфері енергозбереження та енергоефективності, 

встановлення контролю за споживанням енергоносіїв у бюджетній сфері; 

- залучення коштів бюджетів усіх рівнів, а також грантових і кредитних коштів 

на реалізацію заходів з енергозбереження в бюджетній та комунальній сферах; 

- започаткування часткового використання нетрадиційних та відновлюваних 

джерел енергії бюджетною та комунальною сферами громади. 

Визначення ключових проблем, на розв'язання яких спрямована 

Програма 

 Одними з найбільш гострих проблем України на сучасному етапі її 

розвитку є проблеми стабільного енергозабезпечення та ефективного 

використання енергоресурсів, від вирішення яких значною мірою залежить 

рівень економічного і соціального розвитку суспільства. Енергозбереження на 

сучасному етапі – це не просто дбайливе витрачання енергії і палива, це 

політика, яка бере за основу науковий погляд на процеси виробництва, 



розподілу та використання енергії, праці, основних фондів, сировини та 

матеріалів. 

 На сьогоднішній день зростає вплив чинників, що спонукають до 

енергозбереження: постійне зростання цін на енергоносії, підвищення 

відповідальності за перевитрати, нераціональне та неефективне використання 

паливно-енергетичних ресурсів, тощо. Постійне дорожчання паливно-

енергетичних ресурсів, відсутність альтернативних джерел енергопостачання 

вимагає особливої уваги до питань енергозбереження та енергоефективності.  

 Для нашої громади характерною є значна енерговитратність 

комунальної та бюджетної сфер. Практика показує, що питання істотного 

зниження енерговитрат може бути вирішена, коли проблема виділяється в 

окрему чітко структуровану систему та вивчається всебічно у взаємозв’язках з 

факторами зовнішнього середовища, встановлюються причини виникнення 

зайвих енерговитрат та їх джерела, визначаються ключові цілі і виробляються 

конкретні чіткі рекомендації щодо їх досягнення. 

Опалення бюджетної сфери громади технологічно побудоване на 

енергозатратних технологіях. 

Розподіл тепла здійснюється через централізовані або локальні теплові 

мережі. При нинішньому стані теплових мереж, існують значні втрати тепла в 

тепломережах.  

 Споживання електроенергії теж залишається вкрай неефективне. 

Внутрішнє освітлення будівель у більшості закладів не оновлювалось і 

практично не містить електроощадних технологій, потребує оновлення 

зовнішнє освітлення населених пунктів.  

Таблиця. Інженерна інфраструктура 

 Освіта Охорона 

здоров’я 

Культура Будівлі 

місцевого 

самоврядування 
школи дошкільні 

заклади 

Кількість 

закладів 

11 5 11 21 9 

Опалювальна 

площа, тис. м2 

28,7 4,3 11,5 12,6 2,76 

Кількість 

котелень 

11 5 9 10 9 

Кількість 

індивідуальних 

конвекторів 

0 - 2 0 0 

Кількість 

побутових 

печей 

0 0 - 3 0 

 



Таблиця. Споживання ПЕР галузями в 2020 році 
 

№

 

п/

п 

Назва галузі Природний 

газ , 

(тис. м3) 

Вугілля 

(т.) 

Електроенергія  

(тис. кВт) 

Теплова 

енергія 

(ГКалл) 

опалення освітлення 

 Освіта 120,7 70 - 164,5 737,94 

 - школи 75,2 70 - 97,2 737,94 

 - дошкільні 

заклади 

45,5 0 - 67,3 0 

 Охорона здоров’я 9,2 8 - 411,555 1876,37 

 Культура 4,9 19 - 37,6 287 

 Органи місцевого 

самоврядування 

2,8 - - 11,0 27,7 

 Всього 137,6 97 - 624,7 2929,05 

 

Серед причин, які негативно впливають на зниження енерговитрат, є: 

1) низька ефективність використання енергії та постійне зростання вартості 

енергоресурсів; 

2) недостатність коштів у селищному бюджеті на впровадження енергоощадних 

та енергоефективних заходів у бюджетній сфері; 

3) низький рівень впровадження енергоефективних і енергоощадних 

технологій; 

4) відсутність централізованої роботи в напрямку енергозбереження та 

енергоефективності; 

6) відсутність оснащення бюджетних установ засобами регулювання 

споживання енергоносіїв; 

7) відсутність залучення позабюджетних інвестицій для впровадження 

енергоощадних та енергоефективних заходів; 

8) недостатній рівень знань у сфері енергозбереження та економії паливно-

енергетичних ресурсів у бюджетній сфері, в житлово-комунальному 

господарстві, в побуті тощо; 

9) відсутність механізму стимулювання керівників, відповідальних осіб до 

впровадження та реалізації заходів з енергозбереження. 

Шляхи підвищення енергоефективності бюджетної сфери 

- Проведення енергоаудиту. 

- Модернізація діючих котелень, підвищення ефективності діючих систем 

теплопостачання. 



- Перевід котелень на альтернативні види палива. 

- Перекладка тепломереж, використання попередньо-ізольованих труб. 

- Утеплення та ущільнення будівель. Встановлення приладів 

температурного регулювання теплоспоживання в будівлях та в окремих 

приміщеннях; 

- Заміна віконних та дверних блоків; 

- Заміна приладів освітлення. 

 

Фінансове забезпечення заходів, визначених Програмою 

 Фінансове забезпечення заходів, визначених Програмою 

здійснюватиметься в межах видатків розпорядників бюджетних коштів, 

передбачених у селищному бюджеті на відповідний рік та за рахунок коштів 

державного і обласного бюджетів, а також інших джерел фінансування. 

 Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час формування 

селищного бюджету на відповідний рік у межах видатків, передбачених 

головному розпорядникові бюджетних коштів, і в разі потреби уточняються 

завдання та заходи Програми. 

 Реалізація Програми розрахована на три роки.  

 

5. Очікувані результати від реалізації Програми 

 Позитивний ефект очікується отримати від реалізації всіх поставлених 

завдань і заходів Програми, які в основному передбачають: 

1) розвиток та вдосконалення системи енергетичного менеджменту в селищній 

раді; 

2) зменшення обсягів споживання паливно-енергетичних ресурсів у 

комунальній та бюджетній сферах громади; 

3) впровадження новітніх енергоефективних технологій; 

4) економію коштів селищного бюджету; 

5) залучення коштів бюджетів усіх рівнів, кредитних та грантових коштів на 

реалізацію проектів і заходів з енергозбереження; 

6) формування орієнтованого на енергоефективність світогляду громади на всіх 

рівнях суспільного життя. 

 Координація та контроль за ходом виконання Програми 

здійснюється виконкомом селищної ради. Підприємства та бюджетні установи, 

відповідальні за здійснення запланованих заходів, забезпечують їх реалізацію в 

повному обсязі та у визначені строки і щоквартально до 10 числа наступного за 

звітним періодом місяця інформують відділ економічного розвитку та 

інвестицій, туризму та комунального майна про хід їх виконання. 

 
 



Додаток  

до рішення сесії селищної ради 

від 03.06.2021 р. № 218 - 9/2021 

Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування цільової програми 
 

Назва програми : Програма енергозбереження та енергоефективності Рожнятівської територіальної громади на 2021-2023 роки 

 

 

№ 

п/п 

Найменування 

заходу 

Виконавець Термін 

виконання 

роки Всього Орієнтовні обсяги фінансуваня.тис.грн. 

 

 

В т ч.джерела фінансуваня  

Обласний 

Бюджет 

Селищний 

бюджет 

Інші Очікувані 

результати 

1 Енергозберігаючі 

заходи - капітальні і 

поточні ремонти 
дахів об’єктів 

бюджетних установ 

Селищна рада, 

відділ освіти,  

молоді та спорту, 
відділ культури,  

КНП «ЦПМД»  

 

2021-2023 2021-

2023 

в т ч 

15300 3900 3400 8000 Скорочення 

споживання 

енергоносіїв  та 

зменшення 

витрат 

бюджетних 

коштів 

2021 

 
5200 1200 1400 2600 

2022 

 
6600 1500 1200 3900 

2023 

 
3500 1200 800 1500 

2 Енергозберігаючі 

заходи - капітальні  і 
поточні ремонти 

фасадів 

Селищна рада, 

відділ освіти,  
молоді та спорту, 

відділ культури,  

КНП «ЦПМД» ,  
КНП 

«Рожнятівська 

багатопрофільна 

лікарня» 

2021-2023 2021-

2023 в т ч  

 

14500 3000 3600 7900 Скорочення 

споживання 

енергоносіїв  та 

зменшення 

витрат 

бюджетних 

коштів 

2021 6000 1000 1500 3500 

2022 4500 1000 1200 2300 

2023 4000 1000 900 2100 

3 Енергозберігаючі 

заходи  - капітальні і 

поточні ремонти 

системи опалення, 
заміна котлів 

Селищна рада, 

відділ освіти,  

молоді та спорту, 

відділ культури,  
КНП «ЦПМД» ,  

2021-2023 2021-

2023 

в т ч  

4900 1600 1800 1500 Скорочення 

споживання 

енергоносіїв  та 

зменшення 2021 1400 400 600 400 

2022 2000 700 600 700 



КНП 
«Рожнятівська 

багатопрофільна 

лікарня» 

2023 1500 500 600 400 витрат 

бюджетних 

коштів 

4 Енергозберігаючі 
заходи - заміна вікон 

та дверей на 

енергозберігаючі 

Селищна рада, 
відділ освіти,  

молоді та спорту, 

відділ культури,  

КНП «ЦПМД» ,  
КНП 

«Рожнятівська 

багатопрофільна 
лікарня» 

2021-2023 2021-
2023 в т ч  

4900 1500 1000 2400 Скорочення 

споживання 

енергоносіїв  та 

зменшення 

витрат 

бюджетних 

коштів 

2021 2500 700 600 1200 

2022 1200 400 200 600 

2023 1200 400 200 600 

5 Розроблення 

стратегії та плану 

дій сталого 

енергетичного 

розвитку  

Селищна рада, 

відділ 

економічного 
розвику та 

інвестицій, 

туризму та 
комунального 

майна 

2021 

 

2021 

 

45  45  Забезпечення 

ефективного 

функціонування 

енерго-

менеджменту 

6 Здійснення 

щоденного 

моніторингу 

споживання 

енергоносіїв у 

бюджетній сфері 

(обслуговування 

автоматизованої 

системи 

енергомоніторингу) 

Селищна рада, 

відділ 
економічного 

розвику та 

інвестицій, 
туризму та 

комунального 

майна 

2021-2023 2021-

2023 в т ч  

120 

 

 120 

 

 Забезпечення 

ефективного 

функціонування 

енерго-

менеджменту 

2021 20  20  

2022 50  50  

2023 50  50  

7 Консультаційні 

послуги з 

впровадження та 

звітування щодо 

реалізації Плану 

дій сталого 

енергетичного 

Селищна рада, 

відділ 
економічного 

розвику та 

інвестицій, 
туризму та 

комунального 

майна 

2021-2023 2021-

2023 в т ч  

45 

 

 45  Забезпечення 

ефективного 

функціонування 

енерго-

менеджменту 

2021 15  15  

2022 15  15  

2023 15  15  



 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради              Тетяна Михайлишин 

 

розвитку 

8 Проведення та 

участь у заходах з 

популяризації та 

впровадження 

енергозбереження 

та 

енергоефективності 

Селищна рада, 

відділ 

економічного 
розвику та 

інвестицій, 

туризму та 

комунального 
майна 

2021-2023 2021-

2023 в т ч  

30 

 

 30  Популяризація 

та 

впровадження 

енерго-

збереження та 

енерго-

ефективності 

2021 10  10  

2022 10  10  

2023 10  10  

9 Проведення 

енергетичного 

аудиту в 

бюджетних 

установах 

Селищна рада, 

відділ 
економічного 

розвику та 

інвестицій, 

туризму та 
комунального 

майна 

2021-2023 2021-

2023 в т ч  

900 

 

 150 

 

750 

 
Забезпечення 

ефективного 

функціонування 

енерго-

менеджменту 

2021 300  50 250 

2022 300  50 250 

2023 300  50 250 


	ПАСПОРТ
	ПРОГРАМИ
	Таблиця. Споживання ПЕР галузями в 2020 році
	Шляхи підвищення енергоефективності бюджетної сфери

